
DPOV
Člen Skupiny ČD Husova 635/1 b, 751 52

Přerov

Č. OBJEDNATELE: 05-057/2023

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 30. 08. 2022

Č. OBJEDNATELE 05-150/2022
(dále též „Dodatek“}

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

DPOV, a.s.
se sídlem Husova 635/lb, 751 52 Přerov
IČ 277 86 331
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3147 
zastoupená:

(dále jen jako „Objednatel“}

PAKRA ZF-SERVIS s.r.o.
se sídlem Jihlava, Heroltická 5111/8 PSČ 586 01
IČO: 25551680, DIČ: CZ25551680
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 32590 
zastoupená:

(dále jen jako „Zhotovitel“}

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“}

v následujícím znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany dne 30. 08. 2022 uzavřely Rámcovou smlouvu o dílo Č. objednatele 05
150/2022, ve které se na jedné straně Zhotovitel zavázal na základě uzavřených Dílčích smluv 
provádět pro Objednatele generální opravy nápravových převodovek výrobce ZF 
Friedrichshafen AG typu D-SK 18 WD-V (číslo výkresu: 4250.076.021, KSM: 1845663) a 
D-KK 18 A-V (číslo výkresu: 4250.074.017, KSM: 1919632), přičemž na druhé straně se 
zavázel Objednatel řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu (dále též 
„Smlouva“}.

Stránka 1 z 3



DPOV
Člen Skupiny ČD Husova 635/1 b, 751 52

Přerov

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se vzhledem k vývoji smluvního vztahu od jeho založení dohodly v souladu 
s čl. IX. odst. 9.7 Smlouvy na uzavření tohoto Dodatku, kterým se mění smlouva.

III.
Změna ceny

1. Smluvní strany se se dohodly na změně čl. IV. odst. 4.3 Smlouvy, které se nahrazuje 
následujícím znění:

„ 4.3. Cena za základní rozsah provedení Díla dle čl. I. odst. 1.1 této Rámcové smlouvy činí
za jeden kus

opravy D-SK 18 WD-V 4250 076 021 Master a
jeden kus opravy D-KK 18 A-V 4250 074

017 Slavě /dále jen „ Cena “/ Tato cena je platná pro jeden kus a jednu generální opravu v 
základním rozsahu dle této Rámcové smlouvy. Tato cena může být zvýšena pro příslušný 
kus pouze postupem dle Rámcové smlouvy. Nebude-li sjednána Cena, nedojde k uzavření 
Dílčí smlouvy, a to ani přijetím jakéhokoliv plnění kteroukoliv Smluvní stranou. Cenu lze 
zvýšit pouze písemnou dohodou Smluvních stran. Cena není určena odkazem na rozpočet 
dle ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Náklady na doručení kusů k opravě 
a z opravy Zhotoviteli nese Zhotovitel. “

2. Smluvní strany se dohodly na vložení nového odstavce 4.11 do čl. IV. Smlouvy 
v následujícím znění:

„ 4.11. Zhotovitel je oprávněn zaslat Objednateli fakturu v listinné nebo elektronické formě. 
Vpřípaděfaktury v elektronické forměje Zhotovitel povinen řídit se Závaznými podmínkami 
pro příjem elektronických faktur společností DPOV, a.s. dostupných na 
http://www.dpov.cz/cs/o-nas/prijem-elektronickych-faktur/ a zaslat vystavenou fakturu na 
e-mailovou adresu Faktury v listinné formě je Zhotovitel povinen
zaslat na adresu sídla Objednatele, jež sídlí na adrese Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 
52. “

3. Příloha č. 4 Smlouvě se mění tak, že se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní práva a povinnosti stanovené Smlouvou, které tento Dodatek neupravuje, 
nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčeny.

Stránka 2 z 3



DPOV
Člen Skupiny ČD Husova 635/1 b, 751 52

Přerov

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se všemi ustanoveními tohoto Dodatku, všechna 
tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Dodatku využily 
možnosti dodatečného vysvětlení jeho ustanovení. Žádná ze Smluvních stran neshledala, že 
by některé ustanovení bylo pro ni zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním 
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. Obě Smluvní strany prohlašují, že 
tento Dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni a 
na důkaz toho tento Dodatek podepisují.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, avšak Smluvní strany přiznávají tomuto 
dodatku zpětnou účinnost ode dne 1.1. 2023.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku je:

a) Příloha č. 1 - Ceník dílů nad základní rozsah oprav

V............dne.........za
PAKRA ZF-SERVIS s.r.o.

V Přerově dne....... za 
DPOV, a.s.

Stránka 3 z 3



Heroltická 5111/8, 586 01 Jihlava
IČO 25551680,

zapsaná v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 32590

QâKRA ZF
SER VIS

ZF Services Partner

• Příloha č. 1

* ceník platný do 31.12.2023

Ceník náhradních dílů nad rámec základní opravy Master D-SK 18 WD-V

Artiklové číslo Název Množství Cena Kč bez DPH
0632.100.097 MAGNETKERZE 1
0730.009.973 SCHEIBE 1
4250.201.107 GEHAEUSE 1
4250.302.005 ANTRIEBSWELLE 1
4250.302.006 LABYRINTHRING 1
4250.302.007 LABYRINTHRING 1
5080.302.343 HALTERING 1
5080.302.615 HALTERING 1
5080.302.450 HALTERING 1
5080.302.623 HALTERING 1
5080.302.653 HALTERING 1
4250.302.026 HALTESCHEIBE 1
4250.312.001 KEGELRITZEL 1
4250.312.004 TELLERRAD 1
4250.323.001 ZAHNRAD 1
4250.323.009 ANTRIEBSFLANSCH 1
4250.323.043 HALTESCHEIBE 1
4250.323.010 HALTESCHEIBE 1
4250.323.017 LABYRINTHDECKEL 2
4250.323.019 LABYRINTHRING 4
4250.323.020 LABYRINTHRING 2 ■■■
4250.323.021 LABYRINTHRING 2
4250.323.022 LABYRINTHRING 2
4250.325.005 DISTANZBUCHSE 1
4250.325.006 ZWISCHENWELLE 1
4250.301.008 GEHAEUSE 1
4250.301.010 DECKEL 1
4250.302.168 ZAHNRAD 1
4250.302.169 ZAHNRAD 1
4250.302.008 DECKEL 1
4250.225.001 DOPPELRAD 1
5080.301.307 ZENTRIERRING 1
5080.302.572 LABYRINTHRING 1
5080.302.573 LABYRINTHRING 1
5080.306.012 MUFFE 1
0630.000.004 PASS-SCHEIBE 1
0630.000.005 PASS-SCHEIBE 1
0630.000.006 PASS-SCHEIBE 1
0630.000.271 PASS-SCHEIBE 1
4250.302.010 DECKEL 1



Heroltická 5111/8, 586 01 Jihlava
IČO 25551680,

zapsaná v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 32590

QâKRA ZF
SERVIS~

ZF Services Partner

Ceník náhradních dílů nad rámec základní opravy Slavě D-KK 18 A-V

* ceník platný do 31.12.2023

Artiklové číslo Název Množství Cena Kč bez DPH

0632.100.097 MAGNETKERZE 1
4250.301.009 GEHAEUSE 1
4250.302.006 LABYRINTHRING 1
4250.302.007 LABYRINTHRING 1
4250.302.011 DECKEL 1
4250.312.001 KEGELRITZEL 1
4250.312.004 TELLERRAD 1 1 ■ ■
4250.323.013 ANTRIEBSFLANSCH 1
4250.323.016 RING 1
4250.323.017 LABYRINTHDECKEL 2
4250.323.019 LABYRINTHRING 4
4250.323.020 LABYRINTHRING 2
4250.323.021 LABYRINTHRING 2
4250.323.022 LABYRINTHRING 2
4250.323.043 HALTESCHEIBE 1 1
4250.323.010 HALTESCHEIBE 1 1
4250.301.021 GEHAEUSE 1
4250.301.022 DECKEL 1 r 1 . - ■
5080.301.025 SCHILD 1
5080.301.307 ZENTRIERRING 1 SSöWl




